
UCHWAŁA NR / /2020 
Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 2020 r. 

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

augustowskiego 

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne 
(T.j . Dz. U . z 2020 r. poz. 944; zm.: Dz. U . z 2019 r. poz. 1590 i poz. 1905 oraz z 2020 r. 
poz. 322) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
augustowskiego, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2 . 1 . Dyżur w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy pełnią 
przemiennie apteki funkcjonujące w Augustowie, według załącznika Nr 2 do uchwały. 

2. Ustala się następujące godziny pełnienia dyżurów, o których mowa w ust. 1: 

1) poniedziałek - piątek: 20:00 - 7:00 dnia następnego, 

2) sobota: 19:00 - 9:00 dnia następnego, 

3) niedziela: 15:00 - 7:00 dnia następnego. 

§ 3. 1. Właściciel apteki lub zarządzający apteką ujętą w dyżurach, o których mowa 
w § 2 ust. 1, zawiadamia pisemnie Zarząd Powiatu w Augustowie o planowanym zakończeniu 
działalności apteki. 

2. Do czasu określenia przez Radę Powiatu w Augustowie dyżurów aptek 
ogólnodostępnych, uwzględniających fakt zakończenia działalności przez aptekę dotychczas 
ujętą w dyżurach, dyżury aptek ogólnodostępnych pełnione są na podstawie dyżurów, 
o których mowa w § 2 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku zakończenia działalności przez aptekę ujętą w dyżurach aptek 
ogólnodostępnych, o których mowa w § 2 ust. 1, kolejność i terminy dyżurów pełnionych przez 
pozostałe apteki, ustala się w następujący sposób: 

1) dyżury pełnione są zgodnie z kolejnością określoną w § 2 ust. 1, przy czym pomija się 
aptekę, która zakończyła działalność; 

2) terminy dyżurów, o których mowa § 2 ust. 1 ulegają zmianie poprzez przesunięcie, 
w następujący sposób: 

a) apteka ujęta w dyżurach jako następna po aptece, która zakończyła działalność, pełni 
dyżur w terminie przypisanym aptece, która zakończyła działalność, 

b) następna w kolejności apteka pełni dyżur w terminie przypisanym aptece, która pełniła 
dyżur w terminie wskazanym w lit. a), 

c) do ustalania terminów dyżurów pozostałych aptek ujętych w dyżurach, o których mowa 
w § 2 ust. 1, przepis lit. b) stosuje się odpowiednio. 

4. O przesunięciu terminów dyżurów aptek ogólnodostępnych wskutek zakończenia 
działalności przez aptekę, o której mowa w § 2 ust. 1, Zarząd Powiatu w Augustowie 
powiadamia pozostałe apteki ogólnodostępne pełniące dyżury. 



5. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1 - 4 stosuje się odpowiednio w przypadku: 

1) zawieszenia działalności przez aptekę o której mowa w § 2 ust. 1, 

2) rozpoczęcia działalności przez aptekę mającą siedzibę w Augustowie lub podjęcia na nowo 
zawieszonej działalności, przy czym apteka ta pełni dyżur zgodnie z kolejnością dyżurów, 
o których mowa w § 2 ust. 1, jako ostatnia. 

§ 4 . Traci moc uchwała Nr 1117X1/2020 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 27 maja 
2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Augustowskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., poz. 2688). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 6 . Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2020 r. 

Przewodniczący 
Rady Powiatu w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

U S T A , ,/NACZXNW 
{M Przclomskc) Zbigtuejp K£hlej 

sprawdzono pod jkzg/ędem 
formalno-praIvn7 

radca prawny Siihpia Sos^oimka 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr / /2020 

Rady Powiatu w Augustowie 
z dnia 2020 r. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. 

Lp Nazwa i adres apteki 

Godziny pracy apteki 
Lp Nazwa i adres apteki 

poniedziałek -
piątek sobota niedziela 

święta i inne 
dni wolne od 

pracy 

1 

Apteka, 
ul. Mostowa 12C, 
16-300 Augustów, 
tpl 87 643-31-85 

7:30-19:00 8:30-15:00 Nieczynne Nieczynne 

2 

Apteka ogólnodostępna, 
ul. Konopnickiej 12, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 bAl-ll-M 

8:00- 18:00 8:00-14:00 Nieczynne Nieczynne 

3 

Apteka "Remedium" Sp. 
z 0 . 0 . , 

ul. Hoża 19, 16-300 
Augustów, 
tel.87 643-51-19 

8:00-18:00 8:00-14:00 Nieczynne Nieczynne 

4 
ul. Wojska Polskiego 2A, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-69-85 

8:00- 18:00 8:00- 14:00 Nieczynne Nieczynne 

5 

Apteka ogólnodostępna, 
ul. Kopernika 5, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-06-73 

8 - 0 0 n-oo IN le czynne Nieczynne 

6 

Maciej Otto Apteka, 
ul. Wojska Polskiego 51, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-74-46 

6.UU - i J . U U iNieczynne Nieczynne 

7 

Apteka „Amica", 
ul. Hoża2B, 16-300 
Augustów, 
tel. 87 643-64-54 

8:00-18:00 8:00-15:00 Nieczynne Nieczynne 

8 

Apteka ogólnodostępna, 
ul. Mostowa 1, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 644-78-72 

8:00-18:00 9:00-16:00 Nieczynne Nieczynne 

9 

Apteka ogólnodostępna, 
ul. Waryńskiego 55, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-63-65 

8:00- 19:00 8:00-14:00 Nieczynne 

1 

Nieczynne 

10 

Apteka Sw. Brunona, 
ul. Ks . Skorupki 8, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-68-55 

7:00-19:00 7:00 - 16:00 Nieczynne Nieczyrme 



11 

Apteka Nowa Farmacja 
Arkadia, 
ul. Wierzbna 9 lok. 2, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-76-76 

7:30-19:00 8:00- 16:00 Nieczynne Nieczynne 

12 
Apteka Chaber, 
ul. Rynek 7A, 16-315 Lipsk, 
tel. 87 642-30-26 

8:00-18:00 8:00-13:00 Nieczynne Nieczynne 

13 

A t̂ tplcu 

Ż A . U l N > I N a , 

ul. Augustowska 43, 
16-310 Sztabin 
tel. 87 641-23-53 

8:00- 15:00 8:00 - 12:00 Nieczynne Nieczynne 

14 

/ \ p i C K a W UlaoN.lCJ J U l a ł l l a 

BCrutul, 
Płaska 53D, 16-326 Plaska, 
tel. 87 641-88-80 

8:00-15:00 9:00 - 13:00 Nieczynne Nieczynne 

15 

/ \ p L c K a nau jczioraiiii, 
ul. 3 Maja 17 lok. 1, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 644-53-55 

8:00-19:00 9:00- 16:00 Nieczynne Nieczynne 

16 

ApieKa oemmi , 
ul. Wojska Polskiego 53, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-18-52 

7:00-20:00 8:00-19:00 9:00-15:00 Nieczynne 

17 
ul. Szpitalna 12, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 644-42-65 

8:00-18:00 8:00-13:00 Nieczynne Nieczynne 

18 

Apteka Chaber, 
1 1 1 A l i *"T1 1 ck/^^ T 7C l z ' 0 1 W 

Ul. AUgUSlOWSKa ł o , 

16-320 Bargłów Kościelny, 
tel. 724 774 050 

8:00-18:00 8:00-14:00 Nieczynne Nieczynne 

19 

Apteka przy basenie, 
ul. Mjr. rienryKa, 
Sucharskiego 8C, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-54-57 

8:00 - 19:00 8:00- 16:00 Nieczynne Nieczynne 

20 

Anteka Dr Max. 
ul. Mostowa 2, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 610-79-40 

8:00-19:00 8:00-15:00 Nieczynne Nieczynne 

21 

Twoja Apteka, 
ul. Pusta 7, 
16-315 Lipsk, 
tel. 506-549-898 

poniedziałek: 
8:00-16:00 

wtorek - piątek: 
9:00-17:00 

Nieczynne Nieczynne Nieczynne 



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr / /2020 
Rady Powiatu w Augustowie 
z dnia 2020 r. 

Harmonogram dyżurów aptek ogółnodostępnych od dnia 1 października 2020 r. do dnia 28 lutego 2021 r. 

Lp. 
2020 rok 2021 rok 

Lp. Nazwa i adres apteki 
październik listopad grudzień styczeń luty 

1 

Apteka ogólnodostępna, 
ul. Konopnickiej 12, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-23-64 

12.10.2020 r. 
28.10.2020 r. 

11.11.2020 r. 
w godz. 

20:00 - 7:00 dnia 
następnego 

27.11.2020 r. 

13.12.2020 r. 
27.12.2020 r. 

10.01.2021 r. 
26.01.2021 r. 

11.02.2021 r. 
27.02.2021 r. 

2 

Apteka, 
ul. Mostowa 12C, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-31-85 

13.10.2020 r. 
29.10.2020 r. 

12.11.2020 r. 
28.11.2020 r. 

14.12.2020 r. 
28.12.2020 r. 

11.01.2021 r. 
27.01.2021 r. 

12.02.2021 r. 
28.02.2021 r. 

3 

Apteka ogólnodostępna, 
ul. Kopernika 5, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-06-73 

14.10.2020 r. 
30.10.2020 r. 

13.11.2020 r. 
29.11.2020 r. 

15.12.2020 r. 
29.12.2020 r. 12.01.2021 r. 

28.01.2021 r. 13.02.2021 r. 



4 

Apteka "Remedium" Sp. z o.o., 
ul. Hoża 19, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-51-19 

15.10.2020 r. 

dyżur dnia 
31.10.2020 r. 

w godz. 
19:00 - 9:00 dnia 

następnego 

14.11.2020 r. 
30.11.2020 r. 

16.12.2020 r. 
30.12.2020 r. 13.01.2021 r. 

29.01.2021 r. 
14.02.2021 r. 

5 

Maciej Otto Apteka, 
ul. Wojska Polskiego 51, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-74-46 

16.10.2020 r. 

dyżur dnia 
01.11.2020 r. 

w godz. 
9:00 - 20:00 

15.11.2020 r. 

01.12.2020 r. 
17.12.2020 r. 

dyżur dnia 
31.12.2020 r. 

w godz. 
20:00 - 9:00 dnia 

następnego 

14.01.2021 r. 
30.01.2021 r. 

15.02.2021 r. 

6 

Apteka ogólnodostępna, 
ul. Mostowa 1, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 644-78-72 

01.10.2020 r. 
17.10.2020 r. 

dyżur dnia 
A l 1 1 T A T A u 

01.11.2020 r. 
w godz. 

20:00 - 7:00 dnia 
następnego 

16.11.2020 r. 

02.12.2020 r. 
18.12.2020 r. 

dyżur dnia 
01.01.2021 r. 

w godz. 
9:00 - 20:00 

15.01.2021 r. 
31.01.2021 r. 

16.02.2021 r. 

7 

Apteka „Arnica", 
ul. Hoża2B, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-64-54 

02.10.2020 r. 
18.10.2020 r. 

02.11.2020 r. 
17.11.2020 r. 

03.12.2020 r. 
19.12.2020 r. 

dyżur dnia 
01.01.2021 r. 

w godz. 
20:00 - 7:00 dnia 

następnego 

16.01.2021 r. 
31.01.2021 r. 

01.02.2021 r. 
17.02.2021 r. 



8 

Maciej Otto Apteka, 
ul. Wojska Polskiego 51, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-74-46 

03.10.2020 r. 
19.10.2020 r. 

03.11.2020 r. 
18.11.2020 r. 

04.12.2020 r. 
20.12.2020 r. 

02.01.2021 r. 
17.01.2021 r. 

02.02.2021 r. 
18.02.2021 r. 

9 

Apteka Rodzinna, 
ul. Wojska Polskiego 2A, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-69-85 

04.10.2020 r. 
20.10.2020 r. 

04.11.2020 r. 
19.11.2020 r. 

05.12.2020 r. 
21.12.2020 r. 

03.01.2021 r. 
18.01.2021 r. 

03.02.2021 r. 
19.02.2021 r. 

10 

Apteka Św. Brunona, 
ul. Ks . Skorupki 8, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-68-55 

05.10.2020 r. 
21.10.2020 r. 

05.11.2020 r. 
20.11.2020 r. 

06.12.2020 r. 
22.12.2020 r. 

04.01.2021 r. 
19.01.2021 r. 

04.02.2021 r. 
20.02.2021 r. 

11 

Apteka Nowa Farmacja 
Arkadia, 

ul. Wierzbna 9 lok. 2, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-76-76 

06.10.2020 r. 
22.10.2020 r. 

06.11.2020 r. 
21.11.2020 r. 

07.12.2020 r. 
23.12.2020 r. 

dvżiir dnia 
05.01.2021 r. 

w godz. 
20:00 - 9:00 dnia 

następnego 

20.01.2021 r. 

05.02.2021 r. 
21.02.2021 r. 



12 

Apteka nad jeziorami, 
ul. 3 Maja 17 lok.l, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 644-53-55 

07.10.2020 r. 
23.10.2020 r. 

07.11.2020 r. 
22.11.2020 r. 

08.12.2020 r. 

dyżur dnia 
24.12.2020 r. 

w godz. 
20:00 - 9:00 dnia 

następnego 

dvżur dnia 
06.01.2021 r. 

w godz. 
9:00 - 20:00 

21.01.2021 r. 

06.02.2021 r. 
22.02.2021 r. 

13 

Apteka "Gemini", 
ul. Wojska Polskiego 53, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 643-18-52 

08.10.2020 r. 
24.10.2020 r. 

08.11.2020 r. 
23.11.2020 r. 

09.12.2020 r. 

dyżur dnia 
25.12.2020 r. 

w godz. 
9:00 - 20:00 

dyżur dnia 
06.01.2021 r. 

w godz. 
20:00 - 7:00 dnia 

następnego 

22.01.2021 r. 

07.02.2021 r. 
23.02.2020 r. 

14 

Apteka "Melissa" s.c., 
ul. Szpitalna 12, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 644-42-65 

09.10.2020 r. 
25.10.2020 r. 

09.11.2020 r. 
24.11.2020 r. 

10.12.2020 r. 

dyżur dnia 
25.12.2020 r. 

w godz. 
20:00 - 9:00 dnia 

następnego 

07.01.2021 r. 
23.01.2021 r. 

08.02.2021 r. 
24.02.2021 r. 

15 

Apteka przy basenie, 
ul. Mjr. Henryka Sucharskiego 

8C, 
16-300 Augustów, 
tel. 87 643-54-57 

10.10.2020 r. 
26.10.2020 r. 

dyżur dnia 
10.11.2020 r. 

w godz. 
20:00 - 9:00 dnia 

następnego 

25.11.2020 r. 

1 1 1 1 i A i r \ — 

11.12.2020 r. 

dyżur dnia 
26.12.2020 r. 

w godz. 
9:00 - 20:00 

08.01.2021 r. 
24.01.2021 r. 

09.02.2021 r. 
25.02.2021 r. 

16 

Apteka Dr. Max, 
ul. Mostowa 2, 

16-300 Augustów, 
tel. 87 610-79-40 

11.10.2020 r. 
27.10.2020 r. 

dyżur dnia 
11.11.2020 r. 

w godz. 
9:00 - 20:00 

26.11.2020 r. 

il.il.ZKjzyj r. 

dyżur dnia 
26.12.2020 r. 

w godz. 
20:00 - 9:00 dnia 

następnego 

09.01.2021 r. 
25.01.2021 r. 

10.02.2021 r. 
26.02.2021 r. 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 94 ust 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 

(t. j . Dz. U. z 2020 r. poz. 944 z późn. zm.) rada powiatu, po zasięgnięciu opinii burmistrzów miast i 

wójtów gmin z terenu powiatu oraz samorządu aptekarskiego, w drodze uchwały, określa rozkład godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb 

ludności i zapewniać dostępność świadczeń .w porze nocnej, niedziele i święta i inne dni wolne 

od pracy - art. 94 ust. 1 ww. ustawy. 

Projekt uchwały przygotowano na podstawie informacji dostępnych w Platformie Rejestrów 

Medycznych Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia oraz otrzymanych informacji z 

aptek funkcjonujących na terenie powiatu, które poinformowały o: 

1) zaprzestaniu z dniem 1 kwietnia 2020 r. obsługi klientów przez Aptekę Centrum w Lipsku przy 

ul. Kościelnej 2, 

2) utworzeniu nowej apteki ogólnodostępnej o nazwie Twoja Apteka w Lipsku przy ul. Pustej 7, 

3) przywróceniu z dniem 1 czerwca 2020 r. działalności Apteki „Melissa" w Augustowie 

przy ul. Szpitalnej 12, 

4) zakończeniu z dniem 16 czerwca 2020 r. działalności Apteki Cefarm 36,6 w Augustowie 

przy ul. Rynek Zygmunta Augusta 28, 

5) utworzeniu nowej apteki ogólnodostępnej o nazwie Apteka Rodzinna w Augustowie 

przy ul. Wojska Polskiego 2A. 

Proponowany projekt uchwały zawiera harmonogram dyżurów na okres od dnia 

1 października 2020 r. do dnia 28 lutego 2021 r. 

Podjęcie ww. uchwały w proponowanym brzmieniu jest niezbędne ze względu na potrzebę 

dostosowania dostępności świadczeń farmaceutycznych w szczególnych warunkach, ponieważ nie 

można przewidzieć prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu 

człowieka. Konieczne jest ustalenie takiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który 

stworzy możliwość jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy, gdy nie 

obowiązuje powszedni czas pracy aptek ogólnodostępnych, a zajdzie trudna do przewidzenia potrzeba 

podania leku. 

Powyższy projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez wójtów i burmistrzów z terenu powiatu 
oraz Okręgową Radę Aptekarską w Białymstoku. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 




